
                                                                       PATVIRTINTA                                                                                                                                                                                                           

                                                                                             Šilutės Pamario progimnazijos 

                                                                                                direktoriaus 2021 m. spalio 20 d.                                                                                                                                                                                                      

                                                                             įsakymu Nr. V1-140  

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJA  

 

OLWEUS PROJEKTO PRIEŠ PATYČIAS DRAUSMINIMO KOPETĖLĖS 

 

1.Olweus projekto prieš patyčias drausminimo kopetėlės apibūdina įvairias poveikio 

priemones, skirtas mažinti patyčias mokykloje. 

              2. Šias drausminimo kopetėles  mokyklos mokytojai/darbuotojai turi taikyti, kai įvyksta 

patyčios.  

3. Visi mokyklos mokytojai/darbuotojai privalo žinoti šias drausminimo kopetėles ir privalo 

jomis naudotis, kai įvyksta patyčios. 

              4. Drausminimo kopetėlės taikomos nuosekliai, laiptelis po laiptelio, tačiau jeigu yra 

padarytas kūno sužalojimas, akivaizdus psichologinis smurtas, turintis pasekmes mokiniui iš kurio 

buvo tyčiojamasi ar sugadintas vertingas daiktas, iškart taikoma penktoji nuobauda. Atskirais 

ypatingais atvejais iš karto gali būti taikoma ir aukštesnė nuobauda. 

       5. Mokykla nepritaria patyčioms, kurios gali pasireikšti šiomis formomis:  

       5.1. žodinis užgauliojimas pravardžiuojant, žeminant, menkinant, apkalbant, apgaudinėjant;  

       5.2. užgauliojimai dėl tautybės, rasės, įsitikinimų, religijos, lyties, išvaizdos, aprangos, 

sveikatos problemų; 

       5.3. atstūmimas, atskyrimas nuo grupės;  

       5.4. grasinimai ar vertimas kaip nors elgtis ar ką nors daryti;  

       5.5. fizinės priekabės;  

       5.6. patyčios telefonu ar virtualioje erdvėje. 

       6. Patyčios bus nutraukiamos, o mokiniams, kurie tyčiojasi bus taikomos atitinkamos 

poveikio priemonės. 

      Drausminimo  kopetėlės : 

       Pirmasis laiptas – netinkamo elgesio stabdymas ir pokalbis, kurį vykdo mokytojas/mokyklos 

darbuotojas, pastebėjęs netinkamą elgesį.  

       Antrasis laiptas – trumpas korekcinis pokalbis su mokiniu, dalyvaujant dviem suaugusiems : 

mokytojui/mokyklos darbuotojui, kuris užfiksavo prasižengimą ir prasižengusiojo klasės vadovui. 

Įvykis fiksuojamas patyčių registracijos žurnale, informuojami tėvai/ globėjai. 

      Trečiasis laiptas – pokalbis su mokiniu, dalyvaujant dviem suaugusiems – prasižengusiojo kl. 

vadovui ir socialiniui pedagogui. Pildomas patyčių atvejų registracijos žurnalo protokolas.  

Ketvirtasis laiptas – pokalbis su mokiniu , jo tėvai/globėjais ir kl. vadovu administraciniame 

pasitarime.  

             Penktasis laiptas – patyčių atvejo nagrinėjimas mokyklos Vaiko gerovės komisijos posėdyje.  

             Šeštasis laiptas – patyčių atvejo nagrinėjimas perduodamas Šilutės rajono savivaldybės 

Vaiko gerovės komisijai.  

_________________ 


